
  č. j.: MV-117604-1/EG-2021 
     ev. č. MD: S-112-301/2021 

 

  1 

LICENČNÍ SMLOUVA  

o poskytnutí zdrojových kódů a související dokumentace 

(dále jen „Smlouva“)  

uzavřená podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „autorský zákon“) 
 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 – Letná 
Kontaktní adresa: náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
IČO:  000 07 064 
DIČ:  CZ00007064 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 3605881/0710 
Zastoupena: Ing. Romanem Vrbou, ředitelem odboru eGovernmentu 
Kontaktní osoba: 
Email:  
Telefon:  

(dále jen „Poskytovatel“) 

na straně jedné  
 
a 
 
Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Sídlo: nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
IČO:  660 03 008 
DIČ:  CZ66003008 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 22027001/0710 
Zastoupena: Ing. Ladislavem Němcem, náměstkem ministra dopravy 
Kontaktní osoba: 
Email:  
Telefon:  

(dále jen „Nabyvatel“) 

na straně druhé 

(společně též jen jako „smluvní strany“) 



  č. j.: MV-117604-1/EG-2021 
     ev. č. MD: S-112-301/2021 

 

  2 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Poskytovatel uzavřel dne 26. 10. 2018 rámcovou smlouvu č. j. MV-75504-6/EG-2018 

s Národní agenturou pro komunikační a informační technologie (dále jen „NAKIT“), 
jejímž předmětem je stanovení podmínek, práv a povinností, na základě kterých 

zhotoví NAKIT pro Poskytovatele prostřednictvím jednotlivých dílčích smluv 
informační systém Portál občana (dále jen „dílo“).  

2. Na základě výše uvedené rámcové smlouvy uzavřel NAKIT s Poskytovatelem dílčí 
smlouvy o dílo, a to č. j. MV-109835-11/EG-2019, č. j. 2019/121 NAKIT ze dne 27. 11. 
2019 a č. j. MV-71252-3/EG-2020, č. j. 2020/110 NAKIT ze dne 2. 11. 2020, které 
udělují Poskytovateli výhradní oprávnění dílo užít, podlicencovat a/nebo postoupit 
oprávnění k výkonu práva dílo užít. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že disponuje výhradní licencí ke zdrojovým kódům k dílu a že 
poskytnutím předmětné licence podle této Smlouvy nebude porušeno žádné právo 
třetí osoby ani obecně závazné předpisy.  

 
 

Článek II. 
Předmět, obsah a účel smlouvy 

1. Předmětem Smlouvy je poskytnutí nevýhradní, bezplatné, časově a místně 
neomezené licence ke zdrojovému kódu či zdrojovým kódům (dále jen „zdrojový 
kód“) díla a související dokumentaci (dále též jen „licence“) Poskytovatelem 

Nabyvateli, včetně předání kopie zdrojového kódu k dílu za podmínek stanovených 
touto Smlouvou (dohromady též jen „předmět plnění“). 

2. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany sjednávají, že licence k dílu je udělena 
v maximálním rozsahu povoleném platnými a účinnými právními předpisy. 

3. Účelem Smlouvy je poskytnutí předmětu plnění Nabyvateli pro vývoj, rozvoj, 

implementaci a provoz Portálu dopravy jakožto projektu elektronizace veřejné 
správy realizovaného Nabyvatelem. 

 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nabyvatel je oprávněn upravit, modifikovat, zpracovávat, či jinak dílo měnit, změnit 
jeho název, spojit dílo s jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného ať již sám 



  č. j.: MV-117604-1/EG-2021 
     ev. č. MD: S-112-301/2021 

 

  3 

nebo prostřednictvím jiných osob. Nabyvatel k dílu dle předchozí věty nabývá 
veškerá výlučná majetková práva autorská okamžikem jejich vzniku. 

2. Nabyvatel není oprávněn poskytnutou licenci postoupit, přenechat, zapůjčit, 
umožnit užívání, či jinak dočasně nebo trvale poskytnout oprávnění tvořící součást 
licence nebo licenci třetím osobám, bez předchozího písemného souhlasu 

Poskytovatele, vyjma dodavatelů Nabyvatele, kteří se podílejí na vývoji, 
implementaci a provozu Portálu dopravy.  

3. Nabyvatel je oprávněn použít zdrojový kód a licenci pouze za účelem uvedeným 
v čl. II odst. 3 Smlouvy.  

4. V případě, že součástí díla jsou předměty duševního vlastnictví, které nejsou 
jedinečné nebo alespoň původní a/nebo jsou zpracováním či jiným užitím jiných děl 
či nehmotných statků, jako je použití výtvorů a modulů třetích osob či universálních 
utilit nebo přeprogramování z jiného prostředí (dále jen „druhová díla“) 
je Poskytovatel o uvedených skutečnostech povinen písemně informovat 
Nabyvatele při předání díla. Pokud v konkrétním případě prokazatelně není možné 
udělení výhradní neomezené licence k druhovým dílům, poskytuje Poskytovatel 

Nabyvateli od okamžiku předání díla, resp. příslušné části díla řádné a nerušené 
nevýhradní a časově neomezené užití v rozsahu nezbytném pro účely Smlouvy 

a v souladu s povahou díla. 

5. Vzájemný styk mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím kontaktních 
osob uvedených v úvodu Smlouvy. V případě jakýchkoli změn kontaktních osob, 
popř. jejich kontaktních údajů apod., jsou smluvní strany povinny si tyto změny bez 
zbytečného odkladu písemně oznámit. 

 

Článek IV. 
Předání zdrojových kódů a dokumentace 

1. Poskytovatel poskytne Nabyvateli bez zbytečného odkladu po nabytí účinnosti  
Smlouvy, oprávnění k užití kopií zdrojového kódu k dílu nebo jeho částí. 
U druhových děl platí, že tuto povinnost Poskytovatel nemá. 

2. Předání zdrojových kódů Poskytovatel zajistí jejich nahráním do úložiště Git (v rámci 
MS Azure) včetně související dokumentace, způsobem, který zaručí jejich bezpečné 
uložení a zabrání přístupu nepovolaným osobám.   

3. O nahrání zdrojového kódu Poskytovatel bez zbytečného odkladu informuje 



  č. j.: MV-117604-1/EG-2021 
     ev. č. MD: S-112-301/2021 

 

  4 

Nabyvatele prostřednictvím emailové zprávy mezi kontaktními osobami a sdělí mu, 
jakým způsobem je možné kopii zdrojového kódu získat.  

4. V případě, že z jakéhokoliv důvodu nebude možné předat kopii zdrojového kódu či 
dokumentaci výše uvedeným způsobem, dojde k náhradnímu předání ve fyzické 
podobě v místě sídla Nabyvatele.   

5. Poskytovatel se zavazuje, že je kopie zdrojového kódu v době předání Nabyvateli 

funkční a připravena k použití. Poskytovatel není schopen zajistit fungování 
zdrojového kódu za podmínek odlišných od využití v případě Portálu občana. 

 

Článek V. 
Odměna 

Smluvní strany se dohodly, že licence udělené Nabyvateli na základě a v souladu se 

Smlouvou a zdrojové kódy k dílu jsou poskytovány bezúplatně. 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem  jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v registru 

smluv zajistí Poskytovatel. 

2. V záležitostech Smlouvou neupravených se vztahy ze Smlouvy vzniklé řídí právním 
řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem a Autorským zákonem. 

3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. Alternativně, v případě, že je Smlouva 

uzavírána v elektronické formě, musí být podepsána elektronickými podpisy obou 
smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Případné změny nebo doplňky Smlouvy musí mít formu písemného dodatku  
podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí 
Smlouvy. 



  č. j.: MV-117604-1/EG-2021 
     ev. č. MD: S-112-301/2021 

 

  

5. Smluvní strany prohlašují, že považují obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný 
a že jsou jim známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy 

rozhodující.  

 
 

 

V Praze dne…… 2021    V Praze dne…… 2021  

Za Poskytovatele: Za Nabyvatele: 

 

 

 

…………………………………………. ……………………………………… 

Česká republika – Ministerstvo vnitra  Česká republika – Ministerstvo dopravy 

Ing. Roman Vrba     Ing. Ladislav Němec 

ředitel odboru eGovernmentu   náměstek ministra dopravy 


